Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2016104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33087

CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARCOS VENICIO SOUZA BOTELHO, matrícula
nº 5460662, CPF nº 39206670263, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM RIO TAPAJOS (ANEXO I), do munícipio de
SANTAREM, no valor de R$ 247,65 ( duzentos e quarenta
e sete reais e sessenta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 247,65 ( duzentos e quarenta e sete reais e
sessenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 659/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 651/2015-
GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) FRANCISCO CARDOSO DE FREITAS, matrícula
nº 5749840, CPF nº 63583615204, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM SAO FELIPE (ANEXO I), do munícipio de
SANTAREM, no valor de R$ 255,45 ( duzentos e cinquenta
e cinco reais e quarenta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 255,45 ( duzentos e cinquenta e cinco reais
e quarenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 660/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ANDREA DE JESUS LINS OLIVEIRA, matrícula
nº 5716225, CPF nº 38797496200, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM ANEXO PADRE EDMUNDO DE LIMA
CALVO, do munícipio de MONTE ALEGRE, no valor de R$
286,65 ( duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e
cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 286,65 (
duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 661/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,

RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) LEILCE DE CASSIA PAXIUBA SOARES, matrícula
nº 55585550, CPF nº 64762947253, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM PROFA MARIA DAS GRACAS ESCOCIO
CERQUEIRA (ANEXO I), do munícipio de ITAITUBA, no valor
de R$ 335,40 ( trezentos e trinta e cinco reais e quarenta
centavos )  para fazer face as despesas com material de consumo
(natureza de despesa 3339030) e R$ 335,40 ( trezentos e
trinta e cinco reais e quarenta centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 662/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016, conforme
Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo ao servidor(a)
ANA LUCIA FELIX RIBEIRO, matrícula nº 5062845, CPF
nº 25462563272, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEM
DESEMBARGADOR AUGUSTO OLIMPIO (ANEXO I), do
munícipio de NOVA TIMBOTEUA, no valor de R$ 237,90 (
duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 237,90 ( duzentos e trinta e sete
reais e noventa centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 663/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) MARISA DE FATIMA MACEDO, matrícula nº
590932, CPF nº 18372619204, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM ANEXO RAIMUNDO HENRIQUE DE MIRANDA, do
munícipio de XINGUARA, no valor de R$ 503,10 ( quinhentos
e três reais e dez centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030)
e R$ 503,10 ( quinhentos e três reais e dez centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 664/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo

ao servidor(a) ANTONIO CARLOS FERREIRA DE BRITO,
matrícula nº 5052920, CPF nº 28897838200, ocupante do
cargo de Diretor(a) da EEEM ANEXO ROMAN FIDELIS DE
MELO, do munícipio de REDENCAO, no valor de R$ 666,90
( seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 666,90 ( seiscentos e sessenta
e seis reais e noventa centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 665/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) JOENE BATISTA DO NASCIMENTO, matrícula
nº 57190014, CPF nº 51622726200, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEM CARMINA GOMES (ANEXO I), do
munícipio de SAO FELIX DO XINGU, no valor de R$ 362,70 (
trezentos e sessenta e dois reais e setenta centavos )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 362,70 ( trezentos e sessenta e dois
reais e setenta centavos ) para serviços de terceiros pessoa
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 666/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) GLAUCIO MARTINS RIBEIRO, matrícula
nº 5824524, CPF nº 78932106134, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM MARIA BENTA OLIVEIRA DE SOUSA
(ANEXO), do munícipio de REDENCAO, no valor de R$ 195,00
( cento e noventa e cinco reais )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
195,00 ( cento e noventa e cinco reais ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 667/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2016,
conforme Portarias 012/2016-GS; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) JEFFERSON RODRIGUES GARCIA, matrícula
nº 5441714, CPF nº 21799091287, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM DEP RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUSA
(ANEXO IV), do munícipio de TUCURUI, no valor de R$